АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2016 г.                                  № 68                            х. Верхний Митякин

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Информационное общество» по результатам за 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2013 г. № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Информационное общество», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 90 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Информационное общество»», по результатам за 2015 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                Г.В. Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 26.04.2016 № 68

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Информационное общество» по результатам за 2015 год

1. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Информационное общество» за  2015 год

	 п/п
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Развитие информационных технологий
	Администрация Красновского сельского поселения

	Наличие на территории Красновского сельского поселения современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;
повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;
повышение спроса на информационно-коммуникационные технологии со стороны органа местного самоуправления, повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности;
обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органом местного самоуправления Красновского сельского поселения, в том числе организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании муниципальных услуг

	01.01.2015
	31.12.2015
	80,9
	80,8
	1
18,0

	2
	Оптимизация и повышение качества предоставления  муниципальных услуг в Красновском сельском поселении, в том числе на базе
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
	Администрация Красновского сельского поселения
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»;
обеспечение предоставления  муниципальных услуг в электронном виде
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	0

2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Информационное общество»

	1.
	Доля муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, муниципальными учреждениями в электронном виде, в общем количестве муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, муниципальными учреждениями Красновского сельского поселения
	процентов
	5,0
	10,0
	10,0

	2.
	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункционально центре предоставления государственных и муниципальных услуг
	процентов
	10,0
	20,0
	20,0

	3.
	Доля рабочих мест в Администрации Красновского сельского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства
	процентов
	30,0
	50,0
	30,0

	4.
	Количество должностных лиц Администрации Красновского сельского поселения, имеющих ключ  электронной подписи
	ед.
	3
	5
	3

	5.
	Доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органом местного самоуправления Красновского сельского поселения
	процентов
	5,0
	10,0
	10,0

3. Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Информационное общество»
за  2015 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной
программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Информационное общество
	всего
	80,9
	80,8

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	80,9
	80,8

	внебюджетные источники
	-
	-

	4. Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Красновского сельского поселения
«Информационное общество», в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в 2015 году

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Развитие информационных технологий
	Наличие на территории Красновского сельского поселения современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры;
повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;
повышение спроса на информационно-коммуникационные технологии со стороны органа местного самоуправления, повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности;
обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органом местного самоуправления Красновского сельского поселения, в том числе организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании муниципальных услуг

	Повышение уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления;
повышение готовности и мотивации работников органа местного самоуправления к использованию современных информационно-коммуникационных технологий в своей деятельности;
обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органом местного самоуправления Красновского сельского поселения, в том числе организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании муниципальных услуг

	0,1
	-

	ВСЕГО:

	 0,1
	-

5. Оценка эффективности реализации Программы за 2015 год

            По результатам проведенной оценки выявлено, что целевые значения показателей уровня муниципальной программы в 2015 году в основном выполнены; не достигнуты целевые значения по 2 показателям программы.
            В 2015 году обеспечено выполнение всех основных мероприятий муниципальной программы.
            Уровень финансирования муниципальной программы из средств местного бюджета составил 99,9 %.
            С учетом вышеизложенного в соответствии с разделом 5 Программы в рамках оценки эффективности реализации муниципальной программы может быть сделан вывод о том, что «Программа выполняется», и вывод о том, что один или несколько показателей не отражают выполнение программы или не соответствуют требованию своевременности и требуют замены, поскольку:
· по параметру "соотношение плановых и фактических значений показателей решения задач и выполнения мероприятий" фактическое состояние характеризуется как "фактическое значение показателя ниже планового";
· по параметру "выполнение мероприятий Программы в соответствии с планом реализации Программы - соблюдение сроков и соответствие фактического результата ожидаемому" фактическое состояние характеризуется как "срок и фактический результат соответствуют плану";
· по параметру "соотношение планового и фактического объема финансирования мероприятий Программы" фактическое состояние характеризуется как "фактический объем расходов равен или меньше планового вследствие экономии главного распорядителя средств местного бюджета".
Таким образом, отмечается, что целевые показатели Программы по результатам за 2015 год в основном достигнуты, выполнение составило 84 %. Изменения в муниципальную программу вносить не предполагается.

Глава Красновского
сельского поселения                                                Г.В. Бадаев